П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КОММУНАР»

05.09.2002№ 566

г.Коммунар Гатчинского р-на

Ленинградской области

Об утверждении изображения флага МО «Город Коммунар» и Положения о флаге МО «Город Коммунар»
Рассмотрев эскизы флага муниципального образования "Город Коммунар", выполненные художником Медведевым Михаилом Юрьевичем, проект Положения о флаге муниципального образования "Город Коммунар", письмо Государственной герольдии при Президенте Российской Федерации №а23-2-85А от 29.04.2002, постановляю:
1.
Утвердить представленное изображение флага муниципального образования "Город Коммунар" (Приложение 1) и Положение о флаге муниципального образования "Город Коммунар" (Приложение 2).
2.
Управляющему делами А.Ю.Киселеву организовать работу по изготовлению флагов различного назначения в соответствии с утвержденным изображением флага МО "Город Коммунар".
3.
Главному редактору газеты «Комминфо» В.Н.Великодному, директору телекомпании «Реал-ТВ»Н.Н.Янковскому через средства массовой информации довести до сведения населения г.Коммунара информацию об утверждении флага МО "Город Коммунар" и Положения о нем.
4.
Зам.главы Администрации МО "Город Коммунар" по социальным
вопросам Н.В.Пункину обеспечить проведение регистрации флага МО "Город Коммунар" в Государственной герольдии при Президенте Российской Федерации с включением его в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Приложение: 1. «Изображение флага МО"Город Коммунар"» на 1 листе.
2. «Положение о флаге муниципального образования "Город
Ком​мунар"» на 1 листе.
Глава муниципального
образования«Город Коммунар»

В.Г.Бабкин
Приложение2 к Постановлению
Главы МО «Город Коммунар»
от05.09.2002 №566
ПОЛОЖЕНИЕ

о флаге муниципального образования "Город Коммунар"

1.
Флаг муниципального образования "Город Коммунар" - опознавательно-правовой знак, составленный и употребляемый в соответствии с вексиллологическими правилами, служащий символом муниципального образования, единства его территории,
населения, прав и самоуправления.
Флаг муниципального образования "Город Коммунар" является, наряду с основным муниципальным символом - гербом муниципального образования "Город Коммунар", официальным символом МО "Город Коммунар".
2.
Флаг муниципального образования "Город Коммунар" представляет собой красное полотнище с соотношением сторон 2:3,несущее белое изображение трех геральдических «камней» (два вверху, один внизу)и голубую волнистую полосу у древка, отделенную от красной части полотнища широким белым контуром. Символика флага МО "Город Коммунар"воспроизводит символику герба МО "Город Коммунар".
3.
Флаг муниципального образования "Город Коммунар" поднимается:
3.1.
На зданиях органов местного самоуправления - постоянно.
3.2. На зданиях муниципальных учреждений - в дни государственных праздников, а также памятных событий, перечень которых устанавливается органами местного самоуправления.
3.3. На жилых зданиях, зданиях и сооружениях органов государственной власти, общественных объединений, предприятий,учреждений, организаций независимо от форм собственности - по желанию проживающих в жилых зданиях, руководства объединений, предприятий, учреждений,организаций.
4. Флаг муниципального образования "Город Коммунар" может использоваться (подниматься, вывешиваться,устанавливаться) в кабинетах руководителей и залах заседаний органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций, предприятий, при проводимых ими церемониях и иных торжественных мероприятиях, во время частных торжеств.
5. Во всех случаях подъема на территории муниципального образования "Город Коммунар" каких-либо флагов совместно с ними поднимается флаг муниципального образования "Город Коммунар". При этом флаг города располагается после государственных флагов, флагов субъектов Российской Федерации, флагов (штандартов) глав государств, субъектов Российской Федерации, и перед иными флагами в общем порядке расположения флагов.
Настоящая норма действует постольку, поскольку она не входит в противоречие с действующим законодательством.
6.
Флаг муниципального образования "Город Коммунар" может быть поднят в знак траура. При этом к его древку непосредственно над полотнищем крепится черная лента, по длине равная половине полотнища, или же флаг приспускается до половины древка (мачты).
7. Флаг муниципального образования "Город Коммунар" должен всегда соответствовать прилагаемому изображению и описанию.
8. Главой МО "Город Коммунар"может быть предписано или разрешено использование флага МО "Город Коммунар" в иных случаях, а также воспрещение его использования в отдельных случаях из числа предусмотренных п.3.2, 3.3, 4 настоящего Положения.